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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “Ứng dụng VneID  

trong phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ 

   

Thực hiện Công văn số 155/TCTTKĐA ngày 22/05/2024 của Tổ công tác 

Đề án 06 huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang về việc nhân rộng, triển khai mô hình 

tố giác tội phạm qua ứng dụng VNeID; Kế hoạch số    /KH-TCTĐA06 ngày    

/5/2024 của Tổ công tác Đề án 06/CP xã Đông Lỗ về thực hiện mô hình điểm 

“Ứng dụng VneID trong phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ năm 

2024;  

UBND Xã Đông Lỗ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình 

“Ứng dụng VneID trong phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ, như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá việc triển khai xây dựng mô hình “Ứng dụng VneID trong 

phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ, tuyên truyền, vận động, 

hướng dẫn Nhân dân đăng ký, kích hoạt định danh điện tử mức độ 2 và sử dụng 

ứng dụng VNeID. Tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân gửi kiến nghị, phản ánh 

về an ninh, trật tự thông qua ứng dụng VNeID đến Công an xã Đông Lỗ phục vụ 

công tác phòng, chống tội phạm trên địa bàn xã. 

2. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố phải thực sự 

gương mẫu, chỉ đạo, điều hành quyết liệt, sâu sát để triển khai thực hiện hiệu 

quả mô hình đã đăng ký. Đảm bảo tập trung, thống nhất trong công tác chỉ đạo, 

điều hành, phối hợp đồng bộ và phân công trách nhiệm cụ thể giữa các cơ quan, 

đơn vị, các tổ dân phố trong tổ chức thực hiện. 

3. Việc tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình điểm phải được tiến hành 

nghiêm túc, thực chất, hiệu quả, tổ chức vào 14 h 00 ngày 20/5/2024. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung: Hội nghị ra mắt mô hình điểm “Ứng dụng VneID trong 

phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ năm 2024. 

2. Thành phần 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã; 

- Chủ tịch Uỷ ban MTTQ, Trưởng các tổ chức chính trị-xã hội xã; 

- Tổ công tác Đề án 06/CP xã; 
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- Thành viên mô hình “Ứng dụng VNeID trong phòng, chống tội phạm” 

tại địa bàn xã Đông Lỗ; 

- Công an xã; 

- Công an viên bán chuyên của Công an xã 

- Hiệu trưởng các trường: THCS; Tiểu học; Mầm non xã Đông Lỗ. 

- Trạm trưởng trạm y tế xã 

- Bí thue chi bộ, trưởng thôn. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung hội nghị  

- Đón tiếp đại biểu; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị; 

- Kế hoạch thực hiện xây dựng mô hình “Ứng dụng VneID trong phòng, 

chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ; 

- Tham luận tại Hội nghị; 

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã; 

- Bế mạc Hội nghị. 

2. Tiêu đề hội nghị  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG LỖ 

 

HỘI NGHỊ 

Ra mắt mô hình “Ứng dụng VneID  

trong phòng, chống tội phạm” trên địa bàn xã Đông Lỗ 

 

xã Đông Lỗ, ngày      tháng 5 năm 2024 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Công an xã 

- Tham mưu UBND xã (Tổ công tác Đề án 06/CP xã) xây dựng kế hoạch 

thực hiện mô hình “Ứng dụng VNeID trong phòng, chống tội phạm” tại Xã 

Đông Lỗ năm 2024. 

- Tham mưu tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình theo quy định. 

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã 

- Phối hợp với Công an xã tham mưu Chủ tịch UBND xã chuẩn bị các 

điều kiện phục vụ Hội nghị như: Hội trường, âm thanh, nước uống, biển tên, hoa 

để bục, bàn hội nghị. 

- Chỉ đạo Văn thư phát hành Giấy mời các thành phần dự Hội nghị. 

3. Công chức Văn hóa - Xã hội, Đài Truyền thanh xã 
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Phối hợp Công an xã chuẩn bị ma két Hội nghị; viết tin bài tuyên truyền 

trên Đài Truyền thanh, các nhóm, trang thông tin OA của Công an xã, Trang 

thông tin của xã... về nội dung tổng kết. 

4. Phân công tham luận:  

4.1. Đại diện Công an xã tham luận với nội dung: Hiệu quả của việc kiến 

nghị phản ánh tình hình An ninh tật tự qua VNeID. 

4.2. Đại diện đoàn thanh niên xã: tham luận với nội dung, đoàn thanh niên 

xung kích trong thực hiện mô hình điểm “Ứng dụng VNeID trong phòng, chống 

tội phạm” tại Xã Đông Lỗ. 

4.3. Đại diện hội liên hiệp phụ nữ xã Đông Lỗ tham luận với nội dung: 

phối hợp với lực lượng Công an trong vận động, hướng dẫn nhân dân kích hoạt 

định danh điện tử; hướng dẫn nhân dân phản ánh kiến nghị về an ninh trật tự qua 

VNeID.  

4.4. Đại diện thôn Hưng Đạo tham luận với nội dung: Công tác triển khai, 

thực hiện tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân thực hiện mô hình điểm 

“Ứng dụng VNeID trong phòng, chống tội phạm”. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch, các đơn vị, bộ phận, cán bộ, công chức liên 

quan thực hiện theo chức năng nhiệm vụ được giao. 

2. Giao Công an xã hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực hiện kế hoạch 

trên; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo Ban Chỉ đạo, Công an huyện 

và Đảng uỷ, UBND xã theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an huyện (để B/c); 

- Tổ Đề án 06/CP huyện (để B/c); 

- TT. Đảng ủy, HDND xã (để B/c); 

- Lãnh đạo UBND xã (để C/đ); 

- Tổ công tác Đề án 06/CP xã (để T/h); 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH xã (để P/h); 

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, 

trường học trên địa bàn xã (để T/h); 

- Trưởng thôn trên địa bàn xã (để T/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Duy 
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